2024
STOMOCUR®
Sortimentsübersicht
Stomaversorgung
Immer richtig versorgt mit
STOMOCUR®
Die Beutel
Die STOMOCUR® Beutel erlauben durch ihre symmetri-

e
rs
o
rg
u
n
g
8
STOMOCUR® I Select large
 Großer geschlossener Beutel mit Filter Haftfläche
 Vliesabdeckung auf der Körperseite Ø 135 mm
 „Window“ auf der körperabgewandten Seite Beutelgröße
 Hydrokolloider-Hautschutz 160 × 220 mm
 Volumen 470 ml
Artikelnummer Stomaöffnung Packungsinhalt
CSH20L 20 mm – 90 mm 30 Stück
Pos.Nr. 54103 lfd.Nr. 078
STOMOCUR® I Select
 Geschlossener Beutel mit Filter Haftfläche
 Vliesabdeckung auf der Körperseite Ø 110 mm
 „Window“ auf der körperabgewandten Seite Beutelgröße
 Hydrokolloider-Hautschutz 145 × 205 mm
 Volumen 380 ml
Artikelnummer Stomaöffnung Packungsinhalt
CSH20 20 mm – 60 mm 30 Stück
CSH25 25 mm – 60 mm 30 Stück
CSH30 30 mm – 60 mm 30 Stück
CSH35 35 mm – 60 mm 30 Stück
CSH40 40 mm – 60 mm 30 Stück
Pos.Nr. 54103 lfd.Nr. 047
Einteilige Versorgung
Kolostomie
STOMOCUR® I Select small
 Kleiner geschlossener Beutel mit Filter Haftfläche
 Vliesabdeckung auf der Körperseite Ø 110 mm
 „Window“ auf der körperabgewandten Seite Beutelgröße
 Hydrokolloider-Hautschutz 130 × 190 mm
 Volumen 250 ml
Artikelnummer Stomaöffnung Packungsinhalt
CSH20S 20 mm – 60 mm 30 Stück
CSH25S 25 mm – 60 mm 30 Stück
CSH30S 30 mm – 60 mm 30 Stück
CSH35S 35 mm – 60 mm 30 Stück
CSH40S 40 mm – 60 mm 30 Stück
Pos.Nr. 54103 lfd.Nr. 033
E
in
te

 Volumen 380 ml
Artikelnummer Stomaöffnung Packungsinhalt
CSA20 20 mm – 60 mm 30 Stück
CSA25 25 mm – 60 mm 30 Stück
CSA30 30 mm – 60 mm 30 Stück
CSA35 35 mm – 60 mm 30 Stück
CSA40 40 mm – 60 mm 30 Stück
Pos.Nr. 54103  lfd. Nr. 044
STOMOCUR® I Select extra small
 Geschlossener kleiner Beutel mit Filter
 Vliesabdeckung auf der Körperseite
 „Window“ auf der körperabgewandten Seite
 Hydrokolloider-Hautschutz
 Volumen 140 ml
Artikelnummer Stomaöffnung Packungsinhalt
CSH10XS 10 mm – 50 mm 30 Stück
Pos.Nr. 54103 lfd.Nr. 086
Haftfläche
Ø 80 mm
Beutelgröße

 Pos.Nr. 54102 lfd.Nr. 052
STOMOCUR® I  Select medium konvex
Haftfläche
Ø 118 mm
Beutelgröße
145 x 205 mm
STOMOCUR® I Select konvex
 Geschlossener Beutel mit Filter  Haftfläche
 in drei verschiedenen Konvexitäten Ø 118 mm
 Vliesabdeckung auf der Körperseite Beutelgröße
 „Window“ auf der körperabgewandten Seite 145 × 205 mm
 Integrierte Gürtelbefestigung
 Konturierter hydrokolloider Hautschutz
 Volumen 380 ml
Artikelnummer Stomaöffnung Packungsinhalt
CSH20V1 20 mm – 43 mm 30 Stück
CSH15V2 15 mm – 35 mm 30 Stück
CSH10V3 10 mm – 25 mm 30 Stück
 Pos.Nr. 54102 lfd.Nr. 050
7 mm
50 mm
7 mm

rs
o
rg
u
n
g
11
 Geschlossener Beutel mit Filter  Haftfläche
 in drei verschiedenen Konvexitäten Ø 118 mm
 Vliesabdeckung auf der Körperseite Beutelgröße
 „Window“ auf der körperabgewandten Seite 145 × 205 mm
 Integrierte Gürtelbefestigung
 Konturierter hydrokolloider Hautschutz
 Volumen 380 ml
Artikelnummer Stomaöffnung Packungsinhalt
CSH20M1 20 mm – 47 mm 30 Stück
CSH15M2 15 mm – 40 mm 30 Stück
CSH10M3 10 mm – 28 mm 30 Stück
Pos.Nr. 54102 lfd.Nr. 051
STOMOCUR® I Select Cap
 Hautfarbene Ministomakappe mit Filter Haftfläche
 Mit saugfähiger Einlage Ø 60 mm

u
n
g
12
Einteilige Versorgung
Ileostomie
STOMOCUR® I Protect
 Ausstreifbeutel mit „Safe and Easy“ Auslass Haftfläche
 Vliesabdeckung auf der Körperseite Ø 110 mm
 „Window“ auf der körperabgewandten Seite Beutelgröße
 MPC Filter 150 × 220 mm
 Hydrokolloider Hautschutz
 Transparent erhältlich (Art.Nr. IPH15T)
 Volumen 530 ml
Artikelnummer Stomaöffnung Packungsinhalt
IPH15T 15 mm – 60 mm 30 Stück
IPH20 20 mm – 60 mm 30 Stück
IPH25 25 mm – 60 mm 30 Stück
IPH30 30 mm – 60 mm 30 Stück
IPH35 35 mm – 60 mm 30 Stück
IPH40 40 mm – 60 mm 30 Stück
Pos.Nr. 54101 lfd.Nr. 090
STOMOCUR® I Protect small
 Kleiner Ausstreifbeutel mit diskretem „Safe and Easy“ Auslass
 Weiche Vliesabdeckung auf der Körperseite
 „Window“ auf der körperabgewandten Seite zur
 optimalen Positionierung
 MPC Filter, Filterabkleber liegen bei
 Schonender, hydrokolloider Hautschutz
 Volumen 400 ml
Artikelnummer Stomaöffnung Packungsinhalt
IPH15S 15 mm – 60 mm 30 Stück
Pos.Nr. 54101 lfd.Nr. 107
Haftfläche
Ø 110 mm
Beutelgröße

40 mm
V2
7 mm
30 mm
V3
STOMOCUR® I Protect konvex
 Ausstreifbeutel in vier verschiedenen Konvexitäten Haftfläche
 Vliesabdeckung auf der Körperseite  Ø 118 mm
 Integrierter „Safe and Easy“ Auslass Beutelgröße
 „Window“ auf der körperabgewandten Seite 150 × 220 mm
 Integrierter Gürtelbefestigung
 MPC Filter
 Konturierter hydrokolloider Hautschutz
 Volumen 530 ml
Artikelnummer Stomaöffnung Packungsinhalt
IPH20V0 20 mm – 57 mm 10 Stück
IPH15V1 15 mm – 43 mm 10 Stück
IPH20V1 20 mm – 43 mm 10 Stück
IPH35V1 35 mm – 43 mm 10 Stück
IPH15V2 15 mm – 35 mm 10 Stück
IPH20V2 20 mm – 35 mm 10 Stück
IPH25V2 25 mm – 35 mm 10 Stück
IPH30V2 30 mm – 35 mm 10 Stück
IPH10V3 10 mm – 25 mm 10 Stück
IPH20V3 20 mm – 25 mm 10 Stück
Pos.Nr. 54100 lfd.Nr. 054, 056, 057, 058
Haftfläche
Ø 110 mm
Beutelgröße

Artikelnummer Stomaöffnung Packungsinhalt
IPA20V1 20 mm – 43 mm 10 Stück
IPA15V2 15 mm – 35 mm 10 Stück
IPA10V3 10 mm – 25 mm 10 Stück
Pos.Nr. 54100 lfd.Nr. 068
STOMOCUR® I Protect medium konvex
 Ausstreifbeutel in drei verschiedenen Konvexitäten
 Vliesabdeckung auf der Körperseite  Haftfläche
 Integrierter „Safe and Easy“ Auslass  Ø 118 mm
 „Window“ auf der körperabgewandten Seite Beutelgröße
 Integrierter Gürtelbefestigung 150 × 220 mm
 MPC Filter
 Konturierter hydrokolloider Hautschutz
 Volumen 530 ml
Artikelnummer Stomaöffnung Packungsinhalt
IPH20M1 20 mm – 47 mm 10 Stück
IPH15M2 15 mm – 40 mm 10 Stück
IPH10M3 10 mm – 28 mm 10 Stück
Pos.Nr. 54100 lfd.Nr. 059
50 mm
3,5 mm
40 mm

 Hydrokolloider-Hautschutz
Artikelnummer Stomaöffnung Packungsinhalt
CB3015 15 mm – 60 mm 30 Stück
Pos.Nr. 54103 lfd.Nr. 067
STOMOCUR® I Protect Black Edition
 Ausstreifbeutel mit „Safe and Easy“ Auslass
 Vliesabdeckungen auf beiden Seiten des Beutels
 (schwarz eingefärbt)
 MPC®-Filter (Moisture Protected Composition) – integrierter
 Langzeit-Aktivkohlefilter der luftdurchlässig aber
 flüssigkeitsdicht ist
 Ein Fenster auf der von dem Körper abgewandten Seite erlaubt
 eine ständige Kontrolle des Stomas während der Tragezeit
 Hydrokolloider-Hautschutz
Artikelnummer Stomaöffnung Packungsinhalt
IPH15B 15 mm – 60 mm 30 Stück
Pos.Nr. 54101 lfd.Nr. 093
Haftfläche
Ø 110 mm
Beutelgröße

 Inklusive 5 Adapter zum Anschluss an einen Nachtbeutel
 Gelatinefreier Hautschutz
 Volumen 420 ml
Artikelnummer Stomaöffnung Packungsinhalt
USG15FT 15 mm – 60 mm 30 Stück
Pos.Nr. 54201 lfd.Nr. 052
STOMOCUR® I Safe
 Urostomiebeutel mit planer Hautschutzplatte und Softauslass
 Vliesabdeckung auf der Körperseite
 „Window“ auf der körperabgewandten Seite
 Integrierte Rücklaufsperre und Ablassventil
 Inklusive 5 Adapter zum Anschluss an einen Nachtbeutel
 Konturierter hydrokolloider Hautschutz
 Volumen 420 ml
Artikelnummer Stomaöffnung Packungsinhalt
USH15F 15 mm – 60 mm 30 Stück
Pos.Nr. 54201 lfd.Nr. 046
Haftfläche
Ø 118 mm
Beutelgröße

rg
u
n
g
19
STOMOCUR® I Safe konvex
 Urostomiebeutel in drei verschiedenen Konvexitäten  Haftfläche
 Vliesabdeckung auf der Körperseite Ø 118 mm
 „Window“ auf der körperabgewandten Seite Beutelgröße
 Integrierte Rücklaufsperre und Ablassventil 130 × 195 mm
 Inklusive 2 Adapter zum Anschluss an einen Nachtbeutel
 Mit integrierter Gürtelbefestigung
 Konturierter hydrokolloider Hautschutz
 Volumen 420 ml
Artikelnummer Stomaöffnung Packungsinhalt
USH10V1F 10 mm – 43 mm 10 Stück
USH10V2F 10 mm – 35 mm 10 Stück
USH20V2F 20 mm – 35 mm 10 Stück
USH25V2F 25 mm – 35 mm 10 Stück
USH30V2F 30 mm – 35 mm 10 Stück
USH10V3F 10 mm – 25 mm 10 Stück
USH15V3F 15 mm – 25 mm 10 Stück
Pos.Nr. 54200 lfd.Nr. 030
7 mm
7 mm
50 mm
7 mm
40 mm
30 mm
V1
V2
V3
STOMOCUR® I Twist & Safe
 Urostomiebeutel mit planer Hautschutzplatte
 Vliesabdeckung auf der Körperseite
 „Window“ auf der körperabgewandten Seite
 Integrierte Rücklaufsperre
 Mit „Twist & Safe“ Drehhahn Ablass
 Inklusive 5 Adapter zum Anschluss an einen Nachtbeutel
 Konturierter hydrokolloider Hautschutz
 Volumen 420 ml
Artikelnummer Stomaöffnung Packungsinhalt
USH15H 15 mm – 60 mm 30 Stück
USH20H 20 mm – 60 mm 30 Stück
USH25H 25 mm – 60 mm 30 Stück
Pos.Nr. 54201 lfd.Nr. 050
Mit „Twist and Safe“ Drehhahn Ablass
Haftfläche
Ø 118 mm

rg
u
n
g
20
STOMOCUR® I Safe medium konvex
 Urostomiebeutel in drei verschiedenen Konvexitäten mit Softauslass  Haftfläche
 Vliesabdeckung auf der Körperseite Ø 118 mm
 „Window“ auf der körperabgewandten Seite Beutelgröße
 Integrierte Rücklaufsperre und Ablassventil 130 × 195 mm
 Inklusive 2 Adapter zum Anschluss an einen Nachtbeutel
 Mit integrierter Gürtelbefestigung
 Konturierter hydrokolloider Hautschutz
 Volumen 420 ml
Artikelnummer Stomaöffnung Packungsinhalt
USH20M1F 20 mm – 47 mm 10 Stück
USH15M2F 15 mm – 40 mm 10 Stück
USH10M3F 10 mm – 28 mm 10 Stück
Pos.Nr. 54200 lfd.Nr. 029
50 mm
3,5 mm
40 mm
3,5 mm
30 mm
3,5 mm
M1 M2 M3
STOMOCUR® I Twist & Safe konvex
 Urostomiebeutel in drei verschiedenen Konvexitäten
 Vliesabdeckung auf der Körperseite
 „Window“ auf der körperabgewandten Seite
 Integrierte Rücklaufsperre
 Mit „Twist & Safe“ Drehhahn Ablass
 Inklusive 2 Adapter zum Anschluss an einen Nachtbeutel
 Mit integrierter Gürtelbefestigung
 Konturierter hydrokolloider Hautschutz
 Volumen 420 ml
Artikelnummer Stomaöffnung Packungsinhalt
USH10V1H 10 mm – 43 mm 10 Stück
USH10V2H 10 mm – 35 mm 10 Stück
USH20V2H 20 mm – 35 mm 10 Stück
USH25V2H 25 mm – 35 mm 10 Stück
USH30V2H 30 mm – 35 mm 10 Stück
USH10V3H 10 mm – 25 mm 10 Stück
USH15V3H 15 mm – 25 mm 10 Stück
Pos.Nr. 54200 lfd.Nr. 040
Mit „Twist and Safe“ Drehhahn Ablass
Haftfläche
Ø 118 mm
Beutelgröße
130 x 195 mm
STOMOCUR® I Twist & Safe medium konvex
 Urostomiebeutel in drei verschiedenen Konvexitäten
 Vliesabdeckung auf der Körperseite
 „Window“ auf der körperabgewandten Seite
 Integrierte Rücklaufsperre
 Mit „Twist & Safe“ Drehhahn Ablass
 Inklusive 2 Adapter zum Anschluss an einen Nachtbeutel
 Mit integrierter Gürtelbefestigung
 Konturierter hydrokolloider Hautschutz
 Volumen 420 ml
Artikelnummer Stomaöffnung Packungsinhalt
USH20M1H 20 mm – 47 mm 10 Stück
USH15M2H 15 mm – 40 mm 10 Stück
USH10M3H 10 mm – 28 mm 10 Stück
Pos.Nr. 54200 lfd.Nr. 039
E
in
te